

Nawiedzenie figury św. Michała Archanioła

5 i 6 lipca 2018 r. Parafia pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła przeżywała wyjątkowe święto, jakiego jeszcze tu nie było. Przybyła tu kopia figury św. Michała Archanioła z Gargano w Monte Sant'Angelo we Włoszech, dokąd przybywają pielgrzymi z całego świata. Peregrynacja figury wnosi nowe wartości do życia duchowego katolików, a św. Michał Archanioł przyczynia się do uwolnienia od złych mocy: agresji, lekceważenia norm moralnych i nałogów. Inicjatywę wędrowności figury podjęli Księża Michaelici, czciciele Wodza Zastępów Niebieskich. Tym sposobem i dzięki staraniom Księdza Proboszcza Tomasza Jenera znalazła się ona w Kościelcu. W czwartek, 5.07. na placu przed Urzędem Gminy św. Michała Archanioła przywitali parafianie i goście z okolicznych miejscowości, dzieci ze skrzydłami anielskimi, orkiestra strażacka, druhowie z ochotniczych straży pożarnych, ministranci i szafarze Najświętszego Sakramentu oraz księża: Mariusz Adamczewski i Stanisław Cyl. Celebracji uroczystości przewodniczył michaelita ksiądz Krzysztof Poświata. W uroczystym orszaku figura została przeniesiona do kościoła gdzie umieszczono ją na specjalnym postumencie. Księdzu Tomaszowi Jenerowi przypadł zaszczyt niesienia korony Archanioła. Po powitaniu figury przez poszczególne stany parafii rozpoczęła się koncelebrowana msza św., a po niej modlitwa o uzdrowienie i uwolnienie z nałogów za przyczyną św. Michała Archanioła z modlitwą wstawienniczą przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. Potem większość uczestników rozeszła się do domów, ale do godz. 22:30 wciąż ktoś modlił się w kościele do Wodza Niebieskich Zastępów, tym bardziej, że można było nabyć szkaplerze, Koronkę do św. Michała Archanioła i Dziewięciu Chórów Anielskich i modlitewniki. Następnego dnia od godz. 8:00 znowu był czas na osobistą modlitwę, a następnie odmówiona została Koronka do św. Michała Archanioła i Dziewięciu Chórów Anielskich, po której celebrowano Eucharystię dla chorych. O godz. 15:00 wystawiony został Najświętszy Sakrament w obecności którego odmówiona została Koronka do Miłosierdzia Bożego przez przyczynę św. Michała Archanioła oraz Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa. O 18:00 podczas uroczystej mszy św. pożegnalnej nastąpił akt zawierzenia parafii św. Michałowi Archaniołowi po czym w uroczystej procesji, podobnie jak podczas powitania, figurę odprowadzono przed Urząd Gminy, skąd odjechała w dalszą pielgrzymkę. Nawiedzenie figury św. Michała Archanioła zapewne zaowocuje pogłębieniem i umocnieniem wiary wśród parafian i przyczyni się do bardziej religijnego ich życia.